stitutioni Ecclesiae infestam, schismati faventem, Nostrae ac 

legit imorum pastorum auctoritati adversam, bonorum Eccle­

siae direptricem, iuri gentium oppositam, Nobis et Apostol icae 

Sedi invidiosam, Episcopis, clero et catholicis Galliarum uni­

versis infensissimam, damnamus et reprobamus; simulque edi­

cimus et declaramus, eamdem legem nunquam nulloque in 

eventu adversus perpetua Ecclesiae iura esse valituram. 

Nunc vero ad catholicam Gallorum gentem patet cor No­

strum : cum afflicta affligimur, cum fiente flemus. Nullus esto, 

qui, quod tam acerbe simus habiti, caritatem Nostram erga 

illos deferbuisse putet. Religiosorum familias, suis extorres 

aedibus et patria, sollicite cogi tamus: adolescentium agmina, 

christianam institutionem desiderantia, paterna trepidatione 

prosequimur : Episcopos fratres Nostros et clerum omnem in 

tribulatione positos et graviora metuentes, in oculis ferimus: 

fideles ea lege oppressos dil igimus: universos denique paterno 

amantissimoque corde complectimur. Praeclara, per aetates 

omnes, Galliarum in Rel igionem sanctissimam merita nullo-

rum audacia ac nequitia obliterabit unquam: spes autem est, 
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mitescente tempore, praeclariora fore. - Interea filios dile­

ctissimos vehementissime hortamur ne, per asperitat.es et an­

gustias rerum, fracto demissove sint animo. Vigi lent , stent 

in fide, viriliter agant, maiorum sententiae memores : Christus 

•amat Francos. Ader i t illis semper Apostol ica haec S e d e s , 

quae primigenam Ecclesiae filiam providentiam caritatemque 

suam desiderare nunquam permittet. 

PROVISIO ECCLESIARUM 

SSmus D. N. Pius PP. X die 21 Februarii 1906 in Palatio Aposto­

lico Vaticano Consistorium secretum habuit, in quo Emus et Rmus D. 

Card. Mathieu, expleto Camerarii S. Collegii officio, consuetam Perulam 

obtulit Sanctitati Suae, quae eam Emo ac Rmo D. Card. Respighi tradere 

dignata est. Deinde Sanctitas Sua, supra relata Allocutione habita, sequen­

tes proposuit ecclesias; nimirum: 

Ecclesiam metropolitanam Rhemen, favore R. P. D. Ludovici Hen­

rici Luçon, promoti ab ecclesia cathedrali Bellicensi. 

Ecclesiam metropolitanam Auxitan. favore R. P. D. Christophori 

Enard, promoti ab ecclesia cathedrali Cadurcensi. 

Ecclesiam titularem archiepiscopalem Siden. favore R. P. D. Leonis 

Adulphi Amette, promoti ab ecclesia cathedrali Baiocensi, et deputati in 

Coadiutorem cum futura successione Emi ac Rmi D. Francisci Mariae